平成 18年６月 27日

各 位

会 社 名  株式会社 平和堂

代表者名  代表取締役社長 夏原 平和

コード番号 8276 (東証・大証 第一部)

 問合せ先  取締役財務部長 内田 則孝

TEL 0749-23-3111(代表)

一時会計監査人の選任に関するお知らせ

当社は、平成 18 年６月 27 日開催の監査役会において、会社法第３４６条第４項及び第６項の規定

に基づき、下記のとおり一時会計監査人を選任することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．一時会計監査人の選任理由

 現在の当社会計監査人であります中央青山監査法人は、平成 18 年５月 10 日付で金融庁より平成

18年７月１日から同年８月 31日までの２ヶ月の業務停止処分を受けたため、平成 18年６月 30日を

もって会計監査人としての資格を喪失することとなります。業務停止期間中に当社の会計監査人が不

在となることを回避し、当社に対する監査業務が間断なく行われることを図るため、公認会計士中川

正茂氏を当社の一時会計監査人として選任いたします。

 また、同業務の一時停止期間経過後、平成 18 年９月１日より中央青山監査法人も一時会計監査人

として選任する予定です。

 なお、会計監査人の選任につきましては、平成 19 年５月に開催予定の定時株主総会に諮る予定に

いたしております。

２．就任する一時会計監査人の名称等
名 称 中川正茂（公認会計士）
  中川公認会計士事務所
事務所所在地 京都府亀岡市南つつじヶ丘大葉台２丁目７-１１

３．退任する会計監査人の名称等
名 称 中央青山監査法人
事務所所在地 東京都千代田区霞ヶ関３丁目２番５号 霞ヶ関ビル３２階

４．異動予定年月日

平成 18年７月１日
以 上